

16.3.2001

2608/4/98

Ratkaisija: Oikeusasiamies Lauri Lehtimaja

Esittelijä: Oikeusasiamiehensihteeri Jouni Toivola

KUNNAN TIEJAOKSEN PÄÄTÖKSEN VIIVÄSTYMINEN RALLIKILPAILUJA KOSKEVASSA ASIASSA (seloste)

Kantelija oli vaatinut Joutsan kunnan teknisen lautakunnan tiejaosta kumoamaan yksityistien tiekunnan päätöksen, joka koski tiekunnan antamaa suostumusta yksityistien käyttämisestä ralliajoon. Kantelun mukaan tiejaos oli viivytellyt hänen vaatimuksen käsittelyssä.

Selvityksen mukaan tiejaos oli aluksi käsitelty vaatimusta kokouksessaan, jossa oli ollut esillä kysymys tiejaoksen toimituksen ajankohdan määrittämisestä. Tiejaos päätti, että se määrää toimituksen ajankohdan vasta lääninhallituksen päätettyä tieliikenneasetuksen 51 §:n mukaisesta tieosuuksien sulkemisesta koskevasta luvasta, koska tiekunnan suostumus käsitti kaksi vaihtoehtoista ajoreittiä.

Oikeusasiamies Lehtimaja lausui kannanottonaan seuraavan.

Tiejaoksen toimituksen lykkäämiselle pidettäväksi lääninhallituksen lupapäätöksen jälkeen ei ole ollut muutoksenhakuasian käsittelyyn liittyviä perusteita. Tiekunnan käsittelemä asia yksityistien käyttämisestä nopeuskilpailuun oli eri asia kuin viranomaisen myöntämä lupa tien sulkemiseen kilpailun vuoksi. Asioilla ei ole ollut sellaista yhteyttä, jonka vuoksi yksityistielain mukaista kysymystä käsiteltäessä olisi ollut tarpeen odottaa viranomaisen luparatkaisua. Estettä toimituksen pitämiseen jo ennen lääninhallituksen lupapäätöstä ei siten ole ollut.

Oikeusasiamies totesi, että jokaisella on oikeus saada asiansa käsitellyksi lain mukaan toimivaltaisessa tuomioistuimessa tai muussa viranomaisessa asianmukaisesti ja ilman aiheutonta viivytystä. Kantelijan edun mukaista olisi ollut ratkaista muutoksenhakuasia tiejaoksen toimituksessa hyvissä ajoin ennen nopeuskilpailun järjestämistä. Tällöin kantelijalla olisi ollut mahdollisuus harkita valittamista maa- ja metsätalouden ministeriön vaiheessa, kun asia vielä oli ajankohtainen. Oikeusasiamies katsoi tiejaoksen menetelleen virheellisesti, kun se oli päättänyt lykätä kantelijan muutoksenhakuasian käsiteltäväksi toimituksessa vasta lääninhallituksen lupapäätöksen jälkeen.

Oikeusasiamies saattoi mainitut käsityksensä Joutsan kunnan teknisen lautakunnan tiejaoksen tietoon.